

Verksamhetsberättelse för Livsval, 2021

Så är det dags att återigen titta tillbaka och se på året som gått. 2021 blev ett ytterligare år präglad av coronaepidemins framfart med restriktioner och diverse begränsningar. Trots detta har Livsval fått se flera bebisar födas på grund av vårt arbete, vi har fått se medlemmar läggas till matrikeln och hur vårt arbete, genom Guds nåd fått utvecklas och växa. Vi ser med tacksamhet bakåt och med förtröstan och förväntan framåt.

Oplanerat

Oplanerat Gravid

Oplanerat Gravid har under 2021 mött 189 kvinnor i chatten och ett stort antal på mail. Ca 25 kvinnor har valt att kontakta oss på telefon. Under september och oktober hade vi kontakt med 62 st på chatten varav 33 ville behålla sitt barn men upplevde sig pressade av sin partner att göra abort. 19 framhöll sin egen osäkerhet i valet och 5 uppgav att deras män ville behålla men att de själva var osäkra. 7 hamnar i gruppen övrigt och då rör det sig om adoption eller att det är någon i relation till en gravid som hör av sig, eller att kontakten direkt har gått över på telefon eller videosamtal. Under 2021 har det blivit tydligare att många kontakter oss på grund av att de känner sig pressade att göra abort. Vi har blivit medvetna om att det är ett stort antal kvinnor som tydligt uttrycker att de inte vill göra abort men att de känner sig tvingade. Detta har gjort att vi börjat tala om ofrivilliga aborter, eller tvångsaborter. Under fortsatt arbete ser vi att det är nödvändigt att benämna, lyfta och bemöta detta på ett tydligare sätt. Det framkommer en bild av baksidan med den fria aborten som vi upplever är av största vikt att den kommer fram, då den visar att det förekommer förtryck i det som brukar kallas frihet till abort.

Under 2021 har vi skickat 25 st babyboxar och dessa är väldigt uppskattade och ger uppmuntran till de som får dem. Angelica som just nu är den som skaffar, packar och skickar boxarna gör ett stort och viktigt arbete. I babyboxen ligger förutom babykläder, leksaker och andra användbara babysaker, en barnbibel och en bok i föräldraskap ifrån organisationen Föräldrar Akademin. En personlig hälsning skickas alltid med i paketet. Under året har vi fått bilder på bebisar. Verner, Sam, Elian, Matilda, Linus och Mel.

I april 2021 utbildades 2 nya medarbetare till Oplanerat Gravid och en medarbetare till Oplanerat Pappa. På utbildningen deltog även två medlemmar av intresse.

Vi har blivit intervjuade i Världen idags specialreportage om abort.

Vi har varit på högstadiet i en kristen friskola för att vid två tillfällen tala om Oplanerat Gravid.

Vi har gjort om formerna för att söka bidrag.

Vi har haft sex möten med medarbetarna i Oplanerat Gravid och Oplanerat Pappa, där vi har försökt att dela lite från vardagen på chatten och arbetet med Oplanerat Gravid. Dessa möten är värdefulla för de medarbetare som känner behov av att ha en arbetsgemenskap vilket är ett svårt arbete när man aldrig möts i arbetet utan bara har kontakt via skrift. Det är bra om detta arbete kan fortsätta.

Efter en utbildning i Efter en Abort blev behovet av nya medarbetare i Oplanerat Gravid akut efter att flera slutade under kort tid. Maria Engström som gick utbildningen för Efter en Abort fick kompletterande utbildning i Oplanerat Gravids arbete och gick därefter över till att arbeta i chatten.

Medarbetarna har under året varit Fernanda, Josefin, Sonja, Angelica, Johanna, Elia, Viggo, Sofi, Evelina, Judit, Malin och Maria. Under året var det många som fick sluta pga familjerelaterade skäl, tre medarbetare har själva fått barn, och kvar i slutet på året var Angelica, Johanna, Elia, Sofi, Evelina, Judit Malin och Maria. Chatten är bemannad av Johanna, Sofi, Maria medan Judit och Evelina svarar på mail och Malin hjälper till vid svårare fall där det finns behov av kunskap inom socialtjänst.

Från 1 april 2021 till 30 mars 2022 har Livsval haft en visstidsanställd medarbetare på 20% - med syftet att verka samordnande och utvecklande för Oplanerat Gravid och Oplanerat Pappa.

En inblick i ett par specialfall.

Vi blev kontaktade av en kvinna som blivit våldtagen och som trots påtryckningar från främst vården om att göra abort ändå valde att fortsätta sin graviditet och påbörjade istället en adoptionsprocess där vi fanns med som stöd i bakgrunden men även kunde förmedla en tänkbar adoptionsfamilj. Kvinnan valde senare att behålla barnet och hon har fått kontakter i vårt kristna nätverk på den platsen där hon bor.

En kvinna som tagit det första abortpillret men som fick så stark ångest av det att hon valde att inte gå vidare med nästa piller kontaktade oss. I det handlade det om att ge rätt information och ge henne samtalsstöd i en svår situation. Hon är nu halvvägs i graviditeten och beräknas föda på våren 2022. Hon har även påbörjat samtalsstöd utifrån sin psykiska ohälsa och i det arbetet använder vi samma material som i Efter en Abort - vilket är ett utmärkt material som öppnar för Guds helande och frälsning.

Vid ett tillfälle fick vi ett nödrop på chatten ifrån en tjej som påstod att hon var under en pågående misshandel och instängd i sin lägenhet. Vi ringde då polisen som åkte till adressen som kvinnan angett. Där visade det sig att det var falskt alarm och att vi blivit lurade. Polisen lyckades senare hitta kvinnan på en annan adress och bekräftade för oss att det handlade om falskt alarm.

Vid ett tillfälle fick vi information om en kvinnas situation som gjorde att vi blev tvungna att göra en orosanmälan. En kvinna som var oplanerat gravid och hemlös kontaktade oss och med stöd och hjälp av Gud främst och även Malin löste sig hennes situation.

Oplanerat Pappa

Arbetet med Oplanerat Pappa har inte tagit den fart vi hade hoppats på. Hemsidan var klar och kom upp i April 2021 men vi har inte haft mer än en handfull chattar och bara två samtal på telefon. Inga mail.

Efter en abort

Under 2021 har 19 kvinnor vänt sig till Efter en abort på grund av att de mår dåligt av den abort de gjort tidigare. Flera har gått hela programmet medan en del har påbörjat men av olika anledningar inte fullföljt till slutet. Andra har bara valt att berätta sin historia i ett mejl till oss och efter det inte velat ha ytterligare kontakt.

Det är väldigt olika hur lång tid efter aborten som de kommer till oss, en del efter bara någon dag, andra flera år efter aborten. Det dessa kvinnor har gemensamt är sorgen och smärtan som aborten gett. Många kvinnor är oförberedda på de känslor som kan komma efter en abort. I början av terapin fyller kvinnorna i ett formulär där de bland annat ska kryssa

i olika symtom som de har efter aborten. Det är inte ovanligt att de känner en tomhet, sorg, depression. De kan ha svårigheter med relationer och fått destruktiva beteende. Genom samtalen får de möjlighet att bearbeta följderna av aborten och de är så oerhört tacksamma för terapin som ger dem läkedom. Vi upplever ofta att Gud är speciellt nära i dessa samtal och Han gör under i kvinnornas liv.

Under året har vi haft ett utbildningstillfälle för nya terapeuter och det var Maria Engström och Maria Birgersson som gick utbildningen. Förutom dem har Anita Tregaro, Hanna Cajdert, Sofi Lindahl och Åsa-Karin Brunninge varit engagerade i detta arbete. Anna Tregaro har valt att avsluta sitt engagemang och vi är så tacksamma för den tid hon var med i arbetet. Maria Engström är även engagerad i Oplanerat Gravid och lägger mest tid där nu. För att delge varandra erfarenhet, stöd och be har vi haft träffar i teamet. Outi Papunen var med oss vid ett sådant tillfälle då hon har stor erfarenhet att träffa kvinnor som mår dåligt efter en abort.

Messenger-bön

Under året har vi regelbundet sammankallat till bön via messenger varannan söndagkväll. Bönesamlingarna sker över messenger och det är Tobias Andersson och Annette Westöö som varit sammankallande för dessa samlingar. Under året som gått har vi regelbundet bett för de olika kristna samfundet och dess ledare. Vi har bett för olika specifika abort/pro-life relaterade böneämnen. Det är inte enbart Livsvals medlemmar som deltar i bönesamlingarna utan även andra som har abortfrågan på sina hjärtan. Deltagarantalet har skiftat under året från två personer till sju personer. Vi önskar att deltagandet i bönegruppen skulle öka, samtidigt vet vi att Gud inte är beroende av hur många vi är som samlas till bön - Han är mitt ibland oss, lyssnar och svarar på bön, det är trösterikt och hoppgivande.

Manifestationer

Livsval har planerat för ett antal manifestationer under året, men på grund av pandemins framfart har vi inte kunnat genomföra allt som planerat. Den 26 september genomfördes en manifestation på Mynttorget i Stockholm, mellan Riksdagen och Gamla stan. Vi var drygt 30 personer som stod med 800 par bebisstrumpor, plakat och musik strömmande från högtalare. Bebisstrumporna symboliserar de 800 barn som aborteras varje månad i Stockholm, barn som saknas i vårt samhälle idag. Tal hölls av Annette Westöö, Åsa-Karin Brunninge, Mats Selander, Lars Borgström samt Patrik Zettergren. Talen belyste abortfrågan ur olika synvinklar. Flera av de förbipasserande stannade för att titta och lyssna och vi fick en hel del samtal kring abortfrågan. Manifestationen planerades och arrangerades under ledning av Plamen Najdenov och Annette Westöö.

Samverkan

Livsval har sedan start velat samarbeta och förena de krafter som finns i olika organisationer som arbetar med Pro-Life. Under hösten genomfördes ett digitalt samverkansmöte med andra organisationer. Samverkan upplevs som viktig för de olika organisationerna och det beslöts att vi framöver ska ses en gång per termin.

Medlemsmöte

Livsvals arbete är helt beroende av dess medlemmar. Varje medlems engagemang och driv gör arbetet möjligt. Tanken med medlemsmöte har varit att svetsa samman oss i Livsval, ta vara på medlemmarnas tankar och idéer, planera vårt Pro-Life arbete. Medlemsmötet har också tänkt vara en plats för uppmuntran, stöd och pepp för fortsatt arbete. Under året har

antalet deltagare minskat och under hösten hade vi inga medlemsmöte på grund av ointresse. Vi behöver tillsammans komma fram till hur medlemsarbetet ska utvecklas.

Utbildningskvällar

Under vårterminen anordnades två föreläsningar för Livsvals medlemmar. Vid det första tillfället föreläste barnmorskan Linda Steen. Hon pratade om hur kvinnans kropp förbereder sig för att bli gravid, olika preventivmedel och hur de påverkar kroppen de medicinska aspekterna på abort.

Den andra föreläsningen höll Hanna Cajdert och hade ett stort fokus på vad Bibeln har att säga om abort, hur Gud ser på det ofödda barnet och mekanismer till att kvinnor väljer abort. Hanna lyfte även Guds nåd och förlåtelse.

Båda föreläsningarna hölls via zoom och var uppskattade av deltagarna.

Livsval i kyrkan

Ett av Livsvals mål är att få komma ut i olika kyrkliga sammanhang för att prata om vårt arbete och om abortfrågan. Generellt är kyrkorna inte så intresserade av att bjuda in oss och pandemin har medfört att olika konferenser som vi skulle kunna varit med och montra på har ställts in.

Åsa-Karin Brunninge har varit i missionskyrkan i Älmhult och pingstkyrkan i Lekeryd för att predika och informera om vårt arbete. Predikan i Lekeryd lades ut på YouTube och predikan i Älmhult finns på missionskyrkans Facebooksida.

Ekonomi

Allt arbete som Livsval gör är ideellt och bygger helt och hållet på gåvor som kommer in. Vi är oerhört tacksamma för de gåvor som kommer in från enskilda givare och andra organisationer som gett oss ekonomisk förutsättning för att genomföra arbetet. För att verksamheten ska fortsätta att utvecklas och växa är vi beroende av gåvogivare. Vi gör vårt främsta för att förvalta dessa gåvor väl.

Den visstidsanställning Sofi Lindahl haft under ett år möjliggjordes genom en donation från Life Center i USA.

Livets fond, som Respekt, Katolska kyrkan förvaltar, finansierar insatser som främjar respekten för det mänskliga livet och bidrar till en livets kultur. Livsval har sökt medel från Livets Fond och vi fick 15 400:- Pengarna är öronmärkta för babyboxar som skickas ut till kvinnor som genom Oplanerat gravid väljer att behålla sitt barn.

Helga trefaldighets församling i Moheda och Immanuelskyrkan i Göteborg har valt att skänka Livsval en kollekt till vårt arbete. Det glädjer oss när församlingar vill stå med och stötta vårt arbete på olika sätt.

Det är många enskilda personer som regelbundet ger pengar till vår verksamhet. Detta berör oss djupt och vi kan bara från djupet av våra hjärtan säga Tack.

Så till sist...

När vi ser tillbaka på året som gått kan vi konstatera att pandemin fortfarande påverkat vår verksamhet på flera olika sätt. Trots det har vi fått se barn räddas till livet, kvinnor som burit på tunga bördor har blivit förvandlade och vi har fått vara med och påverka attityder genom

arbetet i Livsval. Detta inspirerar oss att fortsätta arbetet för att kunna genomföra mer i Livets tjänst. Tack till dig som bidrar med bön, tid, engagemang och pengar. Vi lämnar med tacksamhet 2021 bakom oss och ser med hopp och frimodighet fram emot 2022 och vad Gud ska göra genom oss då.

Åsa-Karin Brunninge

Malin Schelin

Hanna Cajdert

Sofi Lindahl

Tobias Andersson

Styrelsen för Livsval